
 

 

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 
Resolución de 27 de octubre de 2020 de la Consejería de Educación, por la que se publica la lista definitiva de 
personas admitidas y excluidas, de la convocatoria para la elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad de los 
cuerpos docentes que imparten las enseñanzas escolares del sistema educativo, convocadas por Resolución de 05 de 
junio de 2020. 

 

RESOLUCIÓN 

 

El Acuerdo de 14 de mayo de 2014, del Consejo de Gobierno, ratifica el Acuerdo de la mesa sectorial de 
negociación de personal docente sobre la mejora de las condiciones de trabajo y el sistema de elaboración, 
gestión y funcionamiento de las listas de aspirantes a interinidad en la función pública docente (BOPA del 
24 de mayo de 2014) establece que “cuando alguna de las listas confeccionadas con arreglo al 
procedimiento general se hubiera agotado, estuviera próxima a agotarse o no fuera posible su formación por 
falta de aspirantes con derecho a su inclusión, se dictará la correspondiente resolución para la elaboración 
de bolsas de aspirantes de las especialidades afectadas.”. 

Por Resolución de 05 de junio de 2020, se aprueba la convocatoria para la elaboración de bolsas de 
aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten las enseñanzas escolares del sistema 
educativo. 

Finalizado el plazo de presentación de instancias, realizados los correspondientes procesos de valoración 
de méritos se publicó la Resolución de 19 de octubre de 2020, en la que se establecía un plazo de 
alegaciones. 

Transcurrido el mencionado plazo, examinadas las alegaciones presentadas por las personas interesadas 
en el procedimiento y resueltas las mismas, se aprueban los listados definitivos de aspirantes que forman 
parte de las bolsas, ordenados según las puntuaciones obtenidas y para cada una de las especialidades, 
así como quienes resultan excluidos definitivamente. 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 
Es competente para la resolución del presente expediente la persona titular de la Consejería de Educación , 
de acuerdo con lo establecido en el artículo 6 del Decreto 13/2019, de 24 de julio, del Presidente del 
Principado de Asturias, de reestructuración de las Consejerías que integran la Administración de la 
Comunidad Autónoma y en el Decreto 82/2019, de 30 de agosto, por el que se establece la estructura 
orgánica básica de la Consejería de Educación, así como en el artículo 21.4 de la Ley 2/1995, de 13 de 
marzo de Régimen Jurídico de la Administración del Principado de Asturias. 

RESUELVO 

1.- Aprobar la lista definitiva de personas admitidas, que figuran en el anexo I, con la puntuación que les 
corresponde, en el cuerpo y especialidades/funciones siguientes: 
 
— 0591 Profesores técnicos de formación profesional 

0591211 Mecanizado y mantenimiento de máquinas 
 

2. Publicar como anexo II a la presente Resolución, relación de aspirantes que se excluyen definitivamente, 
con mención de la causa que genera la misma. 

3. Publicar como Anexo III la contestación a las alegaciones presentadas. 

4. Publicar los listados señalados en los puntos anteriores en el portal educativo www.educastur.es 

5. Este acto pone fin a la vía administrativa y contra el mismo cabe interponer recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en cuya circunscripción tenga la 
persona recurrente su domicilio o esté la sede del órgano autor del acto originario impugnado, en el 
plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su publicación, sin perjuicio de la posibilidad 
de previa interposición del recurso potestativo de reposición ante el titular de la Consejería en el plazo de 
un mes contado desde el día siguiente al de su publicación, no pudiendo simultanearse ambos recursos, 



 

 

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

conforme a lo establecido en el artículo 28 de la Ley del Principado de Asturias 2/1995, de 13 de marzo, 
sobre régimen jurídico de la Administración del Principado de Asturias, y en el artículo 123 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y 
sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar cualquier otro que estimen oportuno. 

 

 
 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN. POR DELEGACIÓN, RESOLUCIÓN DE 25 DE NOVIEMBRE DE 2019 (BOPA DEL 
05 DE DICIEMBRE). EL DIRECTOR GENERAL DE PERSONAL DOCENTE. JOSE MANUEL LÓPEZ GUERRERO 



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Octubre 27, 2020

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 3

0591 - PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONALCuerpo

211-MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE MAQUINASFUNCION:

***8344**

***9352**

***9833**

***3202**

***8526**

***8656**

***4553**

***1405**

***8719**

***4441**

***5078**

***3697**

***1999**

***8951**

***5109**

***4784**

***1778**

***5531**

***3757**

***0750**

***4261**

***3569**

***0015**

***3425**

***8318**

***3780**

***1764**

***8909**

***3273**

***6550**

***3404**

***7224**

***0491**

***5341**

***5489**

***5491**

***6797**

***1424**

***7179**

***9922**

***9656**

D.N.I. Apellidos y nombre

 40,0000

 21,9419

 19,9920

 7,4968

 6,5258

 1,2492

 5,5534

 1,6662

 5,5546

 13,0537

 1,3880

 11,9429

 1,3885

 0,5552

 3,0540

 2,4993

 0,0000

 3,3320

 2,7770

 2,1516

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,2492

 1,8048

 5,5546

 0,8331

 2,4993

 0,1388

 0,0000

 0,5552

 3,4708

 0,4164

 11,1098

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,3885

 0,1388

 4,5814

 3,6107

 0,0000

 0,0000

 2,0000

 6,0000

 6,0000

 10,0000

 5,0000

 10,0000

 2,0000

 2,4000

 6,0000

 0,0000

 6,0000

 7,0000

 7,0000

 4,0000

 7,0000

 3,0000

 3,0000

 2,0000

 6,0000

 6,0000

 6,0000

 4,0000

 3,0000

 3,0000

 8,0000

 2,0000

 5,0000

 5,0000

 4,0000

 4,0000

 4,0000

 0,0000

 4,0000

 4,0000

 4,0000

 4,0000

 4,0000

 4,0000

 5,0000

 2,0000

 4,4000

 2,0000

 4,4000

 10,0000

 8,3332

 7,0000

 10,0000

 9,9163

 7,7497

 7,8330

 5,3200

 8,1064

 0,0000

 7,8330

 3,0000

 7,4165

 7,0000

 4,2830

 7,7497

 6,9300

 7,3332

 7,8330

 9,0000

 7,0000

 7,0000

 7,0000

 7,7497

 8,0833

 3,9200

 3,5350

 7,7497

 7,0833

 7,0000

 7,3332

 4,4100

 7,2499

 0,0000

 7,0000

 7,0000

 7,0000

 7,0000

 7,0000

 7,0000

 5,8800

 7,4165

 6,2433

 4,2000

 2,6600

 50,0000

 30,2751

 28,9920

 23,4968

 22,4421

 18,9989

 18,3864

 16,9862

 15,6610

 15,4537

 15,2210

 14,9429

 14,8050

 14,5552

 14,3370

 14,2490

 13,9300

 13,6652

 13,6100

 13,1516

 13,0000

 13,0000

 13,0000

 12,9989

 12,8881

 12,4746

 12,3681

 12,2490

 12,2221

 12,0000

 11,8884

 11,8808

 11,6663

 11,1098

 11,0000

 11,0000

 11,0000

 11,0000

 11,0000

 11,0000

 10,8800

 10,8050

 10,7821

 10,7814

 10,6707

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 50,0000

 30,2751

 28,9920

 23,4968

 22,4421

 18,9989

 18,3864

 16,9862

 15,6610

 15,4537

 15,2210

 14,9429

 14,8050

 14,5552

 14,3370

 14,2490

 13,9300

 13,6652

 13,6100

 13,1516

 13,0000

 13,0000

 13,0000

 12,9989

 12,8881

 12,4746

 12,3681

 12,2490

 12,2221

 12,0000

 11,8884

 11,8808

 11,6663

 11,1098

 11,0000

 11,0000

 11,0000

 11,0000

 11,0000

 11,0000

 10,8800

 10,8050

 10,7821

 10,7814

 10,6707

05/06/20Convocatoria

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

R

I II III

APARTADOS

V

BAREMO NOTA TOTAL BIL DIS

JARDON CAVERO, SANTIAGO

MARTINEZ TUERO, HUMBERTO

BERNARDO GONZALEZ, LUIS ARTURO

ALONSO GONZALEZ, JOSE M

PINTO GARCIA, ROBERTO

CARNERO RODRIGUEZ, FRANCISCO JOSE

ARAGON GUTIERREZ, FERNANDO

CABALLERO VALVIZAN, JULEN MIGUEL

SUAREZ FERNANDEZ, NATALIA

BARCELO PONCE, JOSE MANUEL

RODRIGUEZ CANSECO, IVAN

SUAREZ BARRANCO, ALVARO

GONZALEZ MARTINEZ, FRANCISCO J

ESCAR MENENDEZ, ABEL

MARTIN CARBALLO, PABLO

LOPEZ RODRIGUEZ, JESUS

SUAREZ GARCIA, DIEGO

RUBIERA ALVAREZ, FAUSTINO JAVIE

MENCIA BAJO, GUSTAVO

ALVAREZ UNTEREINER, IRENE

GONZALEZ CASTRO, CRISTINA

MARTINEZ PRIETO, CINTIA

ALVAREZ PEREZ, ARANCHA

GALLEGO CASERO, J ANTONIO

PRADO VEGA, ALEJANDRO DE

GARCIA VIGIL, CARLOS

BUSTO PARRA, BERNARDO

SANTOS DEL BUSTO, IGNACIO

HERNANDEZ ALVAREZ, JONATAN

RODRIGUEZ LOPEZ, GEMA MARIA

CORDERO NOVAL, ADOLFO

MARTINEZ PEREZ, OSCAR

RAMIREZ ALVAREZ, DEVA

RIVERO PEINADO, ANTONIO LUIS

FERNANDEZ FERNANDEZ, JESUS JOSE

FERNANDEZ ARROJO, ANTONIO

RODRIGUEZ ESTEBAN, SARA

VILLORIA DEL VALLE, ESTEFANIA

PASCUAL MUÑOZ, DAVID

RODRIGUEZ GONZALEZ, JOSE ANTONIO

BUSTO GONZALEZ, VALENTIN DEL

LOPEZ VAZQUEZ, NURIA

GARCIA PEREZ, JAVIER

ARENZANA RAMILA, DAVID

ANTOLIN ANDRES, FELIX MIGUEL



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Octubre 27, 2020

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 2 de 3

0591 - PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONALCuerpo

211-MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE MAQUINASFUNCION:

***5000**

***7956**

***7189**

***1362**

***4907**

***7922**

***6411**

***2483**

***9158**

***3961**

***6913**

***2942**

***3899**

***7716**

***8825**

***8917**

***2654**

***9509**

***8098**

***6496**

***6699**

***5940**

***8813**

***1357**

***4157**

D.N.I. Apellidos y nombre

 0,9716

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 2,9152

 1,9439

 0,5554

 0,8330

 0,2777

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,9439

 0,0000

 0,0000

 5,8308

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,8331

 0,0000

 1,9436

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 2,0000

 10,0000

 3,0000

 3,0000

 3,0000

 3,0000

 0,0000

 4,0000

 2,0000

 3,0000

 9,0000

 2,4000

 7,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 4,0000

 4,0000

 2,0000

 4,0000

 0,0000

 4,0000

 4,0000

 4,0000

 4,0000

 0,0000

 3,0000

 2,0000

 2,0000

 4,0000

 3,4000

 2,0000

 3,0000

 2,4000

 0,0000

 2,0000

 0,0000

 2,0000

 0,0000

 4,0000

 4,0000

 4,0000

 0,0000

 2,0000

 7,5831

 0,0000

 7,0000

 7,0000

 7,0000

 7,0000

 6,9297

 3,8500

 7,1666

 5,6200

 0,1400

 7,0000

 2,1000

 7,0000

 7,0000

 7,0000

 6,8600

 4,8300

 2,5200

 6,1600

 3,7100

 1,7500

 3,3600

 3,2200

 3,0800

 3,0800

 7,0000

 3,7800

 4,7600

 3,8500

 2,1000

 0,7000

 3,7800

 2,6600

 3,0800

 4,9000

 2,6600

 4,4100

 2,3800

 4,2700

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 3,9900

 1,7500

 10,5547

 10,0000

 10,0000

 10,0000

 10,0000

 10,0000

 9,8449

 9,7939

 9,7220

 9,4530

 9,4177

 9,4000

 9,1000

 9,0000

 9,0000

 9,0000

 8,8600

 8,8300

 8,4639

 8,1600

 7,7100

 7,5808

 7,3600

 7,2200

 7,0800

 7,0800

 7,0000

 6,7800

 6,7600

 6,6831

 6,1000

 6,0436

 5,7800

 5,6600

 5,4800

 4,9000

 4,6600

 4,4100

 4,3800

 4,2700

 4,0000

 4,0000

 4,0000

 3,9900

 3,7500

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 10,5547

 10,0000

 10,0000

 10,0000

 10,0000

 10,0000

 9,8449

 9,7939

 9,7220

 9,4530

 9,4177

 9,4000

 9,1000

 9,0000

 9,0000

 9,0000

 8,8600

 8,8300

 8,4639

 8,1600

 7,7100

 7,5808

 7,3600

 7,2200

 7,0800

 7,0800

 7,0000

 6,7800

 6,7600

 6,6831

 6,1000

 6,0436

 5,7800

 5,6600

 5,4800

 4,9000

 4,6600

 4,4100

 4,3800

 4,2700

 4,0000

 4,0000

 4,0000

 3,9900

 3,7500

05/06/20Convocatoria

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

2

2

2

R

R

I II III

APARTADOS

V

BAREMO NOTA TOTAL BIL DIS

QUINTEIRO PUERTAS, ANTONIO

PALOMINO CONDON, CARLOS LUIS

SANCHEZ GARCIA, MIGUEL

ARMERO CARMONA, JUAN ANTONIO

CAÑIBANO FURONES, ANGEL

MENENDEZ GARCIA, ALBA

GARCIA RODRIGUEZ, RENE

LOPEZ FERNANDEZ, FRANCISCO FERN

CEÑAL ORDOÑEZ, ALAZNE

SUAREZ FERNANDEZ, JESUS

REDONDO HERRERO, OSIRIS

ALONSO MORALES, RUBEN

ESPINOSA MARISCAL, FRANCISCO JESU

VAZQUEZ PALACIOS, NORBERTO

CUERVO DIEZ, MARGARITA

GARCIA MONTES, ANA

GONZALEZ CHAMORRO, MARCOS

FERNANDEZ MONTIEL, MARIA

RAMIRO MADUEÑO, CAROLINA

BUELGA LLORENTE, EVA

ALLER FELGUEROSO, AIDA

CAPARROS MARTINEZ, JUAN FRANCISCO

ALONSO FERNANDEZ, CARLOS

GOMEZ SANCHEZ, JUAN CARLOS

CASARES GARCIA, CARLOS

SECADES GARCIA, LETICIA

PEREZ NIETO, LORENA

CURTO EXTREMERA, LEANDRO

FLORES CABANILLAS, ANTONIO

GENIL RIVERO, DANIEL

PAZO MARTIN, CARLOS ALBERTO

LOPEZ CABEZA, SAMUEL

ALVAREZ FERNANDEZ, MIGUEL

SERRANO LOPEZ, CESAR

PEREZ VILLADANGOS, CARLOS

REVILLA LAGUNILLA, MIGUEL ANGEL

MARTIN SERRANO, CARLOS

CIMA FRANCISCO, JOSE

SUAREZ GUERRERO, MARIANO

CAMPOS DURAN, RUBEN

BAELO ALVAREZ, HECTOR

MERAYO PEREZ, ALFONSO

GARCIA FERNANDEZ, BENJAMIN

GOMEZ GONZALEZ, ALFONSO

FLORES LORA, JOSE MARIA



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Octubre 27, 2020

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 3 de 3

114TOTAL DEL LISTADO:

0591 - PROFESORES TECNICOS DE FORMACION PROFESIONALCuerpo

211-MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE MAQUINASFUNCION:

114

***5781**

***7054**

***6446**

***4031**

***1316**

***5659**

***3626**

D.N.I. Apellidos y nombre

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 2,0000

 2,0000

 3,0000

 3,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 0,0000

 0,0000

 0,4000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,7500

 1,7500

 0,7000

 0,7000

 3,2900

 3,0100

 2,4500

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,7500

 1,7500

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 3,7500

 3,7500

 3,7000

 3,7000

 3,2900

 3,0100

 2,4500

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 1,7500

 1,7500

 0,4000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 3,7500

 3,7500

 3,7000

 3,7000

 3,2900

 3,0100

 2,4500

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 2,0000

 1,7500

 1,7500

 0,4000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

Total por función:

05/06/20Convocatoria

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

I II III

APARTADOS

V

BAREMO NOTA TOTAL BIL DIS

GALVAN FERNANDEZ, ALEJANDRA M

GARCIA MORENO, CARLOS

NIETO MARRON, ALBERTO

SAUCEDO VERDASCO, TANIA

ALACID CANO, ANDRES

GARCIA ALVAREZ, PABLO

MARTINEZ LORENZO, MANUEL ANGEL

ALDEGUER SANCHEZ, MARIA PILAR

FUSTER ARAGON, FRANCESC

GONZALEZ OTAZO, CARMEN

GRACIA GARCES, ADRIAN

MARTINEZ RODRIGUEZ, MARCOS

ROA MAGAN, PATRICIA

MORIS HERNANDEZ, CARMEN

LOZANO MORENO, BEATRIZ

JIMENEZ DELGADO, JUAN

LOPEZ BERMUDEZ, SERGIO

SORIANO PEREZ, ANTONIO

BENAVIDES PEREZ, DANIEL

GARCIA ARGÜELLES, IGNACIO

GONZALEZ NARANJO, MARIA TRINIDAD

MORAGA ACUÑA, IRENE

REDONDO FERNANDEZ, RICARDO

RODRIGUEZ ROMERO, NICANOR



 

 

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0591211 Alonso Menéndez, Jorge No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591211 Álvarez Gómez, Víctor 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 y no justifica formación pedagógica y didáctica a 
la que se refiera el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación o equivalente. 

0591211 Arias Alea, Miguel Ángel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591211 Barrera Medrano, Natalia Cristina No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591211 Bernad Millán, Pedro Javier Ya figura en bolsa de aspirantes 03/04/17. 
0591211 Blanco Salazar, Fernando Ya figura en bolsa de aspirantes 03/04/17. 

0591211 Bobes Arias, Ángel 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0591211 Calvo Flórez, José María No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591211 Cernuda Blanco, Alejandro No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591211 Díez Fernández, María  No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591211 Domínguez Robles, Víctor M No aporta el Anexo II (Solicitud de participación). 

0591211 Farfán Vasco, Emilio No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591211 Fernández Rodríguez, Sara No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591211 Figueras Flores, Francisco Ramón No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591211 García Fernández, María Manuela No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591211 García Jiménez, Ana Isabel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591211 García Lugones, Marcos No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591211 García Martínez, Sara No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591211 García Mene, Cristian Pablo 
No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiera el 
artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de Educación 
o equivalente. 

0591211 García Prado, David No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591211 Gil Torrijos, Margarita No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591211 Gómez Casado, Diego No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591211 González Fernández, Pablo Ya figura en bolsa de aspirantes 03/04/17. 

0591211 Heliodoro Menéndez, Alegre No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591211 Hernández Rey, Sergio No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591211 Hurtado Domínguez, Rubén No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591211 Jiménez Herranz, Alberto 
Conrado 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591211 Lafuente Lete, Javier No aporta el Anexo II (Solicitud de participación). 



 

 

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II – Relación de aspirantes que se excluyen 

Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0591211 Leite Fernández, Luis Miguel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591211 López Antúnez, Antonio No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591211 López Cegarra, Manuel Renuncia a formar parte de la bolsa. 

0591211 Marín Cabrillana, Regina No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591211 Martín Ruiz Álvaro No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591211 Martínez Fernández, Sonia No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591211 Martínez Olazábal, Silvia No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591211 Megido Fernández, Nuria No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591211 Molina Secades, Mario No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591211 Pandiella Meana, Ana No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591211 Peña Acevedo, Juan Manuel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591211 Pescador Gutiérrez, Ángel No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591211 Piquero García, Hugo No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591211 Plaza García, Jesús No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591211 Revuelta Zarzosa, Rubén Ya figura en lista de aspirantes 04/04/16. 
0591211 Romano Sobrino, Germán No aporta el Anexo II (Solicitud de participación). 

0591211 Sánchez González, Cristina No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591211 Sánchez Muñoz, Emiliano Ya figura en bolsa de aspirantes 03/04/17. 
0591211 Sánchez Rodríguez, César Ya figura en bolsa de aspirantes 03/04/17. 

0591211 Segurado Frutos, María Elvira No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591211 Seijo Sánchez, Francisco 
No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017 y no justifica formación pedagógica y didáctica a 
la que se refiera el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de 
mayo, de Educación o equivalente. 

0591211 Serrano Pérez, Roberto No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591211 Suárez Lamuño, Arcadio No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 
22 de mayo de 2017. 

0591211 Vidal Pérez, Eugenio Ya figura en bolsa de aspirantes 03/04/17. 

0591211 Yebra Novo, Carlos 
No aporta el Anexo II (Solicitud de participación) y No justifica ninguna 
de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 
2017. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

GOBIERNO DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO III 

Código APN RESOLUCIÓN QUE SE ADOPTA 

0591211 Díez Fernández, María Desestimada, correctamente baremado de acuerdo con las bases de 
la convocatoria. 

0591211 Fernández Rodríguez, Sara Desestimada, correctamente baremado de acuerdo con las bases de 
la convocatoria. 

0591211 Nieto Marrón, Alberto Estimada parcialmente, se modifica el apartado II (2.4.b), 
correctamente baremado el apartado III. 

0591211 Pinto García, Roberto Estimada parcialmente, se modifica el apartado II (puntos 2.3.1 y 
2.3.2). 

0591211 Redondo Herrero, Osiris Desestimada, correctamente baremado de acuerdo con las bases de 
la convocatoria. (Aporta documentación de curso ilegible). 

0591211 Rubiera Alvarez, Faustino Javier Desestimada, correctamente baremado el apartado III de acuerdo 
con las bases de la convocatoria. 

0591211 Villoria del Valle, Estefanía Se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y la Especialidad. 
 

 


